N\

-11° Termo Aditivo ao Contrato n.° 02072018,
que entre si celebram a Prefeitura Municipal
de DelfinOpolis, representado pelo Prefeito e
a empresa PEDRO HENRIQUE DOS REIS
SANTOS - ME, na forma abaixo:

A Prefeitura Municipal de Delfin6polis - Estado de Minas Gerais, Pessoa
Juridica de Direito Publico Interno, devidamente inscrita no CNPJ] sob o n°
17.894.064/0001-86, com sede nesta cidade de Delfindpolis/MG, na Praca
Manoel Leite Lemos n® 115 - Centro, neste ato representada pela Prefeita
Municipal, a Sra. Suely Alves Ferreira Lemos, brasileira, viiva, professora,
residente e domiciliado na Avenida Padre Ivo Soares Matos, n.® 598, bairro
Centro, neste municipio, portador da cédula de identidade RG n°® 9.437.080-1,
expedida pela Secretaria de Seguranca Publica de Sao Paulo, e do CPF/MF n®
339.621.116-20, doravante designado CONTRATANTE, de outro a empresa
Pedro Henrique dos Reis Santos - ME, inscrita no CNPJ sob o n.%
21.494.445/0001-45, com sede na Rua AntGnio Batista Machado, n.° 151,
Distrito de Babiionia, no Municipio de Deifindpolis/MG, representado pelo seu
titular o Senhor Pedro Henrique dos Reis Santos, brasileiro, solteiro,
empresario individual, residente na Rua Antdnio Batista Machado, n.® 151,
Distrito de BabilGnia, no Municipio de Delfindpolis/MG, portador da cédula de
identidade RG n® MG-17.228.806, SSP/MG e do CPF n.© 021.993.426-
62;designada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo n.° 001/2018, Modalidade Pregdo Presencial n.® 001/2018 e,
memorando interno do Chefe da Divisdo de Educagdo, Parecer Juridico,
Autorizagdo do Prefeito e da Controladoria, celebram o presente Termo Aditivo,
com fulcro na Lei Federal n.° 8.666/93, com suas alteracdes e demais
legisiacdes correlatas, mediante as Clausulas e condicdes a seguir
estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Termo aditivo tem por objeto o reajuste do valor do
quilémetro rodado do trajeto da LINHA ESCOLAR 07 - JOAO OVIDIO

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1 - O valor do quildbmetro rodado do trajeto da LINHA ESCOLAR 07 -
JOAO OVIDIO, passara de R$ 3,30 (trés reais e nove centavos) para R$
3,55 (trés reais e trinta centavos), conforme reajuste aplicado através da
variacdo da alta do combustivel de Janeiro a Setembro de 2021, conforme planilha
em anexo, ficando da seguinte forma:

CLAUSULA TERCEIRA - DA PUBLICACAO

3.1 - O presente TERMO ADITIVO, sera publicado, por extrato, nos termos do
paragrafo Unico do art. 61 da Lei i.° 8.666/93 e nos termos da Lei Municipal
n.° 1225 de 30 de agosto de 1994.

PR




CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO
4.1 - Ficam ratificadas todas as demais Clausulas e condicdes do CONTRATO
original nao conflitante com o presentie instrumento.

Delfindpolis-MG, 08 de Outubro de 2021.

M - %@o l/ewwf D, st oo

SUELY ALVES FERREIRA LEMOS PEDRO HENRIQUE DOS REIS

PREFEITA MUNICIPAL SANTOS
CONTRATANTE PEDRO HENRIQUE DOS REIS
SANTOS - ME
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:

L] N \ V - ¢
Nome: VICTDR EMANUEL DE MORAIS VAZ Nome: %mmo DA SILVA
CPF: \ cPF-a140.499r356:;% o CPF: CPF-146.986,398-75

. AUXILIAR ADMINL AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Visto:

Assessoria|Juridica

Ojiveira Baroosa

C‘\\'\t’f\g:Be'MQ 124,910



